..............................................................................................................................………………

El Pleno del Ayuntamiento en votación ordinaria y por mayoría de trece votos a favor 
(G.M. Socialista y Compromís per Novelda), un voto en contra (Vox Novelda) y seis 
abstenciones (Partido Popular), ACORDÓ:  

PRIMERO.- Aumentar en ochenta y cinco mil euros (85.000,00€) la aplicación 
presupuestaria 15.920.00-151.00  que se deduciría de la aplicación 12.920.10-120.08, que 
supone superar el límite establecido en el  art. 7.2 c) del Real Decreto 861/1986, de 25 de 
abril, por los motivos expuestos en el informe emitido por el Técnico Medio de Recurso